PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CNPJ: 06.076.510/0001-29

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967

 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com

CONVOCAÇÃO – PSS – EDUCAÇÃO – Nº 006/2023

EDITAL Nº 080/2023

  A Presidente da Comissão Organizadora e Executora do Processo Seletivo

Simplificado, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pelas Portarias

nº1.611/2023 e nº 1.612/2023, em observância ao princípio constitucional da Publicidade

estabelecido no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, na Lei nº 4.025/2021, Edital

Nº 072/2023 - SMEC e demais cominações de direito, resolve;

 I - CONVOCAR, os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo

Seletivo Simplificado nº 006/2023, para apresentar os documentos para a contratação,

mediantes disponibilidade de vagas temporárias, nos termos da Lei nº 4.025/2021,

alterada pela Lei nº 4.320/2023:

• 01 (um) Professor Mediador (AEE):

Clas. Candidato Nota Final

10 Ana Flavia de Oliveira 71,2

• 03 (três) Professores dos Anos Iniciais do Ensino Fundamental - (3 ampla):

Clas. Candidato Nota Final

64 Suzzan Karla Gomes 72

65 Juliana Fermino da Cunha 71,8

66 Luiz Felipe Duarte Gonçalves Franco  71,8

II - DECLARAR, para os devidos fins, que os candidatos abaixo relacionados,

convocadas no Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 006/202, nos seguintes cargos:

• Professor Regente:  Elena Pereira Dias Rodrigues (desistência);

• Professor Mediador: Karine da Rosa (desistência);

III – DOCUMENTOS PARA CONTRATAÇÃO (Original e cópia)

a) Fotocópia da Carteira de Identidade – R.G.;

b) Fotocópia do C.P.F.;

c) Fotocópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CNPJ: 06.076.510/0001-29

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967

 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com

d) Certificado de Reservista, Certificado de Alistamento Militar, Certificado de

Dispensa de Incorporação/Isenção ou Carta patente e fotocópia, se do sexo

masculino (até 45 anos).

e) Fotocópia do Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição ou

declaração de quitação eleitoral;

f) Carteira de Trabalho e Previdência Social – C.T.P.S.; (original e cópia)

g) Fotocópia do Cartão de Inscrição do PIS-PASEP;

h) Fotocópia do Certificado de Escolaridade exigida para o cargo de inscrição.

i) Fotocópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;

j)  02 Foto 3 x 4 recente;

k) Fotocópia do CPF dos filhos menores de 22 anos ou até 24 anos que estejam

cursando ensino superior, acompanhado da declaração de matricula;

l) Fotocópia da Carteira de Vacinação dos filhos menores de 14 anos;

m) Comprovante de residência atual (conta de água, luz ou telefone) e fotocópia;

n) Atestado de Saúde Ocupacional, agendado pela Divisão de Recursos

Humanos da Prefeitura Municipal de Bandeirantes.

o) Atestado de Antecedentes Criminais Estadual emitido nos últimos 6 (seis)

meses, ou Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Estadual emitida nos

últimos 6 (seis) meses.

p) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça/Polícia Federal

emitida nos últimos 90 (noventa) dias.

q) Declaração de não acumulo de cargos, nos termos do art. 37 da Constituição

Federal.

r) Abertura de conta no Banco Bradesco/AS, de Bandeirantes/PR.

             III – DISPOSIÇÕES GERAIS

a) Os candidatos devem apresentar a documentação na Secretaria Municipal de

Educação e Cultura, impreterivelmente até o dia 02/08/2023.

b) O não comparecimento do candidato dentro do prazo estabelecido no presente

edital, será considerado como desistente.

Edifício da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Bandeirantes, Estado

do Paraná, em 28 de julho de 2023.

_____________________________________

Maria Aparecida de Moraes

Presidente da Comissão Organizadora e Executora

 do Processo Seletivo Simplificado